Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

FTESE

Komuna e Rahovecit me qéllim té ngritjes sé transparencés dhe me qéllim qé& mbajé té informuar
gytetarét e komunés sé Rahovecit pér gjendjen aktuale, organizon:

KONSULTIM PUBLIK

Me grupe té interesit dhe pérfagésues té organizatave joqeveritare té cilat veprimtaring e tyre e
ushtrojné né komunén e Rahovecit

Me kéto tema:
1. Gjendja dhe ndikimi gé pati virusi Covid-19 né komunén e Rahovecit,
2. Bashkéveprimi ndérkomunal mes komunés s& Rahovecit dhe organizateve jogeveritare
3. Planet pér programete koTnun'e‘s sé Rahovecit, pér subvencionimin e QJQ-ve.

I/E nderuar z/ znj. ju ftojmé té merrni pjesé né konsultimin publik.

Konsultimi publik organizohet nga Kryetarii Komunés, z. Smajl Latifi, t& premten, mé: 26.06.2020, né
orén: 11:00, né Shtépiné e Kulturés "Mensur Zyberaj" né Rahovec.

Jeni té mirépritur!
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Kabineti i Kryetarit té Xomunés
Komuna e Rahovecit/Opitina Orahovac/Municipality of Rahovec
Adresa : Rr. 8 Déshmorét e Pashtrikut p.n,21000,Rahovec ~Kosovés  Tel :0382004534 Email : komuna.rahovec@rks-gov.net
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Raporti pér procedurat e ndjekura pér mbajtjen e konsultimit pubf me' rupeRi% interesit

dhe pérfagésues té organizatave té cilat veprimtariné e tyre e ushtrojné né komunén e
Rahovecit

-Me 18/06/2020 &shté publikuar ftesa : https:/kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2020/07/F TESE-PER-KONSULTIM-PUBLIK-ME-GRUPE-TE-
INTERESIT-DHE-OJQ-18.06.2020.pdf. .

-Me 18/06/2020 &shté publikuar thirrja si lajmé: https:/kk.rks-gov.net/rahovec/news/krvetari-i-
komunes-smajl-latifi-fton-ne-konsultim-publik-grupet-e-interesit-dhe- perfagesues-te-

organizatave-jogeveritare-te-cilat-veprimtar ine-e-tvre-e-ushtrojne-ne-komunen-e-rahovecit/ .

-Me 26/06/2020 &shté mbajtur konsultimi publike: https:/kk.rks-cov.net/rahovec/news/krvetari-
latifi-mbajti-konsultim-publik-me-grupe-te- interesit-dhe-perfagesues-te-organizatave-

j()L]LVCH(d[’L te-cilat- \Lprmmumc -¢-tvre-¢ ll%hll()lnL -ne-komunen-e-rahov ecit/ .

-N& konsultim publik t& pranishém kané gené 7 pérfagésues t& OJQ-ve t& cilét veprimtariné e
tyre e kan€ e ushtrojné né komunén e Rahovecit. Gjaté debatit jané béré 6 pyetje, pyetjeve u
&shté pergjigjur kryetari i komunés, Smajl Latifi dhe drejtoreshe e Drejtorisé sé Kulturés, Rinis
dhe Sportit, Bjondina Klegka.

-Nga zyrtaré&t komunal né konsultim publik t¢ pranishém kané gené: Kryetari, Smajl Latifi;
Fatmir Iska, nénkryetar i komunés: Bjondina Kleqka, drejtoreshé e Drejtorisé sé Kulturés, Rinisé
dhe Sportit; Samir Mustafa, drejtor i Drejtorisé pér Shéndetésisé dhe Pérkujdesje Sociale; Avni
Morina, drejtor i Drejtorisé Komunale & Arsimit; Saranda Sallteku, drejtoreshé e Drejtorisé sé
Administratés s¢ Pérgjithshme dhe Berat Duraku, drejtor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe
Zhvillim Rural.
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Konsultim publik i kryetarit t& komunés, Smajl Latifi me grupe t€ interesit dhe p'érfaqésues té
organizatave jogeveritare t& cilat veprimtaring e tyre e ushtrojné né komunén e Rahovecit

Temat e diskutimit:

-Gjendja dhe ndikimi qé pati virusi Covid-19 né komunén e Rahovecit.

-Bashkéveprimi ndérkomunal mes komunés s& Rahovecit dhe organizateve jogeveritare
-Planet pér programet e komunés sé Rahovecit, pér subvencionimin e OJQ-ve.
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